2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 февраля 2016 г.
	№ 4/75-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве искусства
и культурной политики Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 2/2-П «Об утверждении Положения о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области

     А.И.Якунин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области

1. В пункте 1.8 раздела 1 слова «имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности» заменить словами «гражданские права и нести гражданские обязанности».

2. В пункте 2.2 раздела 2:
1) подпункт 2.2.48 изложить в следующей редакции:

«2.2.48. Выдаёт задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включённого в Реестр, или выявленного объекта культурного наследия, разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включённого в Реестр, или выявленного объекта культурного наследия, согласовывает проектную документацию на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия в случае и порядке, установленных федеральным законодательством.»;
2) дополнить подпунктом 2.2.79 следующего содержания:

«2.2.79. Утверждает акт о соответствии объекта культурного наследия критериям отнесения объектов культурного наследия, включённых в Реестр,
к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии.».
_________________
2412чл1